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Artiklar märkta med R-sigillet har genom-
gått referentbedömning. Varje manuskript
granskas av minst en (ofta fler) av Läkartid-
ningens stab av 220 fasta och 350 extraor-
dinarie vetenskapliga experter. Gransk-

ningen av manuskript sker enligt internationella re-
kommendationer (www.icmje.org).

Å r 1997 myntade den engelske pediatri-
kern Roy Meadow en ny diagnos –
Münchhausen by proxy. Det handlar om

föräldrar som fabricerar symtom hos sitt barn,
ofta genom en utstuderad misshandel. De som
tvivlade på att detta kunde förekomma överty-
gades av Meadows kollega David Southall, vars
videoinspelningar visade föräldrar som avsikt-
ligt försöker kväva sina spädbarn. Filmerna
väckte en våldsam debatt genom att övergrep-
pen hade dokumenterats på sjukhus genom
hemlig videoövervakning. Oetiskt, ansåg delar
av allmänheten och pressen.

M eadows och Southalls rön ledde till en
rad rättsfall där föräldrar blev dömda
för misshandel eller mord, men också

till att de själva fick inflytelserika fiender bland
grupper som ansåg sig utpekade som barna-
mördare. Meadows och Southalls lite arroganta
framtoning vid rättegångarna bidrog till detta.

I ett uppmärksammat fall där juristen Sally
Clark blev dömd och sedermera frikänd från att

ha tagit livet av sina två spädbarn framträdde
Meadow som expertvittne. Hans bedömning av
sannolikheten för att syskonen hade dött na-
turligt var korrekt i sak men polemiskt tillspet-
sad och statistiskt fel. Sally Clark blev frikänd,
men Meadow och Southall blev avsatta från
sina tjänster. De hade visat dåligt omdöme och
undergrävt allmänhetens förtroende för läkar-
kåren, ansåg motsvarigheten till Socialstyrel-
sen – General Medical Council (GMC). 

I en nyutkommen bok om barnmisshandel,
utgiven av barnläkarföreningen, står Mea-
dows och Southalls namn inte att finna

trots att rekommendationerna bygger på deras
forskning. Läkarorganisationer ägnar sig åt sta-
linistiskt inspirerade utrensningar av opi-
nionsmässigt misshagliga medlemmar, skriver
BMJ. Man varnar för att läkare inte kommer att
vittna i barnmisshandelsmål.

Högsta domstolen har nyligen underkänt
GMCs uteslutning av Meadow. 

Medicinska utrensningar i Stalins anda 
»Läkarorganisatio-
ner ägnar sig åt sta-
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lemmar, skriver
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att läkare inte kom-
mer att vittna i barn-
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